



Utviklingsseksjonen
Postboks 185 - Sentrum
Strandgaten 229
5804 BERGEN

Saksbehandler: Stian Stiansen
Telefon: 99313336
Seksjon: region Sør forvaltningsseksjon
Vår referanse: 12/2138
Deres referanse: 2012001807
Vår dato: 29.02.2012
Deres dato:

Att:

HØRING AV FORSLAG TIL ENDRING AV REGULERINGSTILTAK FOR LEPPEFISK

Fiskeridirektoratet region Sør viser til brev datert 03.02.2012 angående høring av forslag til reguleringstiltak i 2012 for leppefisk. Dette er vårt innspill.

Kunnskapen om populasjonsstørrelse og biologi for de ulike artene leppefisk er fortsatt ikke tilfredsstillende, og det er derfor vanskelig å forutse effektene av fisket etter leppefisk. Erfaringene fra 2011 viser at en geografisk differensiering av reguleringstiltakene for leppefisk m.h.t. åpningstidspunkt for fisket er hensiktsmessig og bør videreføres.

Etter Fiskeridirektoratet region Sørs vurdering er det fremdeles nødvendig med streng regulering av fisket etter leppefisk. Region Sør mener forvaltningen skal være varsom med å legge til rette for økt uttak av leppefisk før vi har mer kunnskap om artene og bestandsdynamikken. Leppefisken vandrer svært lite og små stedege bestander er sårbare for overfiske. Reguleringen av fisket må også ses i sammenheng med oppdrettsnæringens behov for leppefisk til avlusning av laks og ørret. Per i dag er bruk av leppefisk den mest miljøvennlige metoden for avlusning.

Under følger Fiskeridirektoratet region Sørs vurderinger av høringsforslaget til regulering av fisket etter leppefisk i 2012. Vi har valgt å kommentere de enkelte forslagene hver for seg.

Minstemål

Fiskeridirektoratet region Sør støtter forslaget om felles minstemål på 11 cm for leppefisk i hele Norge.

Åpningstidspunkt og prøvefiske

Fiskeridirektoratet region Sør støtter forslaget om åpningsdato 28. mai med muligheter for et prøvefiske etter berggylt før åpningsdatoen.

Prøvefiske etter berggyllt før 28.mai skal bidra til utviklingen av seleksjonsinnretninger i fiske etter leppefisk. På sikt er det ønskelig med innretninger som reduserer bifangst av andre arter og all leppefisk under minstemål. Gjenfangsten av leppefisk er stor, og faren for skader på fisk øker med gjentatte håndtering. Seleksjonsinnretninger vil etter vår vurdering kunne bidra til å redusere omfanget av skader og fiskedødelighet.

Fiskeridirektoratet region Sør mener det er viktig med et prøvefiske med seleksjonsinnretninger før 28. mai. Målet må være å finne seleksjonsinnretninger som skal benyttes under det ordinære fisket etter leppefisk. Følgelig bør seleksjonsinnretningene være tilpasset minstemålet som vil gjelde når redskapen skal brukes i det ordinære fisket. Dersom det fastsettes et felles minstemål på 11 cm for all leppefisk i hele landet, er det seleksjonsinnretninger som slipper ut all leppefisk under 11cm som bør prøves ut i prøvefisket. Fiskernes erfaringer fra prøvefiske vil danne grunnlaget for videreutvikling av seleksjonsinnretninger som vil gjøre leppefisket mer ”skånsomt”.

Redskapsbegrensning

Fiskeridirektoratet region Sør ønsker en redskapsbegrensning på til sammen 100 teiner eller ruser hele fiskesesongen. Av kontrollmessige hensyn ønsker vi å begrense antall redskap til totalt 100, og ikke skille mellom teiner og ruser. Redskapsbegrensningen gjelder også når samme person eller de samme personene benytter flere merkeregistrerte fartøy.

Redskapsbegrensning på 100 teiner eller ruser ble foreslått av Fiskeridirektoratet i 2011 og forslaget ble støttet av Norges Fiskarlag og Fiskerlaget Sør.

Kravet til daglig røkting begrenser antallet ruser hver fisker kan benytte i fisket etter leppefisk. Begrensning i antall teiner kan kompenseres med økning av røktefrekvensen.

Røkting

Fiskeridirektoratet region Sør ønsker videreføring av bestemmelsen om daglig røkting. Røktebestemmelsene må ses i sammenheng med redskapsbegrensningen.

Deltakelse

Fiskeridirektoratet Region Sør støtter forslaget om utviding av dispensasjonsordningen, i praksis innføring av en registreringsordning, for å få en fullstendig oversikt av er alle som fisker etter leppefisk. En felles oversikt over fiskere som fisker leppefisk er et samlet ønske fra kontrollinstansene.

Fritidsfiske etter leppefisk

Fiskeridirektoratet region Sør mener det ikke bør gis dispensasjon til fritidsfiskere som ønsker å fiske leppefisk med ruser. For å verne hummeren ble det i 2008 innført et forbud mot bruk av ruser i perioden 1. mai – 30. september. Ettersom bifangsten av hummer kan være stor i ruser, er det viktig at denne bestemmelsen ikke uthules. Dispensasjon fra dette forbudet bør

derfor forebeholdes yrkesfiskere. Fritidsfiskere vil fremdeles kunne søke om dispensasjon om fiske etter leppefisk med teiner, forutsatt leveringsavtale med kjøper. For å sikre rekruttering til fiskeriene vil Fiskeridirektoratet region Sør foreslå at ungdom gis anledning til fiske leppefisk gjennom ungdomsfiskeordningen.

Med hilsen

Anne Brit Fjermedal
seksjonssjef

Stian Stiansen
rådgiver